Extravagans I.

§. 309. Negotia & lites nostrorum Monasteriorum per saeculares Procuratores tractentur & agen- tur, in quantum melius fieri possit; quo- niā causa & occasio magnæ distractionis existit, si fecus factum fuerit.

Extravagans II.

§. 310. Monachi nostri Ordinis non admittant mandata Procuræ saecularium pro administrationibus vel contractibus, aliisve negotiis, sub poena privationis vocis activæ & passivæ.

CONSTITUTIO LVII.

*De panis impositis illis, qui appellant a Judici-
bus Ordinis.*

§. 311. Firmiter inhibemus, ne quis Convenit, aut Persona nostri Ordinis ab ordi-

Particulares
Monachorum
querela
extra Ordinem
non fe-
renda.

Monaſtiorum
negotia pet
Saeculares
Procuratores
tractanda.

A Monachis
vero manda-
ta Procuræ
Saecularium
non accipien-
da.

natione, sive mandato Generalis Capituli, vel privati, Patris Generalis, Confirmatorum electionum, Visitatorum, sive proprii Prioris, aut ejus Vicarii appellare presumat; quia hoc posset in subversionem totius Ordinis redundare. Qui contrafecerit, si sit constitutus in Sacris, careat per annum vocē Capituli, & per triennium ad nullum Ordinis officium possit assumi; a. Divinis etiam Officiis, donec ad arbitrium ejus vel eorum, cuius seu quorum mandatum sprevit, humiliter satisfecerit, noverit se suspensum. Si autem Monachus in Monasterii Priorem electus, a praecerto Confirmatorum, ne electioni dissentiat, imo quod ei consentiat, appellare presumperit; possint Confirmatores, si viderint expedire, ipsum absolvere, & ad Prioratum habilitare, imposita sibi pro appellatione ad suum arbitrium penitentia salutari. Si Laicus, aut in minoribus Ordinibus constitutus, tribus diebus in qualibet hebdomada sit in pane & aqua in Refectorio sedens in terra, donec modo satisfecerit supradicto. Per duos insuper menses catena vincitus teneatur inclusus. Si sit Conventus vel Monasterium, Ecclesiastico interdicto subjaceat; donec ab appellatione cum effectu desistat; quo tamen casu poterunt inculpabiles extra Monasterium celebrare vel audire Divina. Si tamen alicujus Monasterii Conventus, aut major pars, a Confirmatoribus electionum, aut Visitatoribus, se nimis gravari queruntur rationabiliter timent de futuro gravari, voluntque statim infra biduum super hoc scribere Patri Generali; hujusmodi Confirmatores sive Visitatores supercedeant in articulo, super quo querela proponitur, donec acceperint a dicto P. Generali responsum. Eodem modo Conventus Sancti Bartholomaei in causa Visitacionis, ad Capitulum privatum poterit habere recursum; quatenus Visitatio successerit tempore, quo Prior ejusdem Conventus fuerit in officio Vicarii Generalis.

Extravagans I.

Quomodo
Monachis
permittatur
appellatio:

§. 311. Declaramus licitam esse nostris Monachis appellationem; dummodo non sit a correctione & disciplina regulari, juxta Regulam & Constitutiones; fiatque gradatim forma a Summis Pontificibus prescripta, videlicet a Priori ad Patrem Generalem; & præterea declaramus, appellationem ad Sanctam Sedem, sive ad Nuncium Apostolicum, in hac Constitutione nullatus prohiberi.

Extravagans II.

Recursus ad
P. Genera-
lem faciendi.

§. 313. Non adfint Judices appellationem; sed omnes recursus hant ad Patrem Generalem, ut Paternitas sua sententiam ferat cum consilio aliorum Monachorum discretiorum, Graduatorum Religiosis in causis arduis.

CONSTITUTIO LVIII.

De pénis contra illos, qui obtinent favores a Personis potentibus pro obtinendis officiis in Ordine, & pro remissione penitentiarum.

§. 314. Qui pro Prioris electione, vel aliqua Monasterii ordinatione Potentes adeunt, & corum auxilia implorant, a Domibus propriis eliminantur, nonnisi per Generale Capitulum reverenti. Ille vero, pro quo petitio facta fuit, si de ejus consenso emanaverit, in ipsa Domo per electionem aut provisionem ad Prioratum; vel illud officium, pro quo intervenerit petitio, nullatus assumatur.

Bullaria Romani Contin. Pars VIII.

Extravagans unica.

§. 315. Nullus Monachus hosti Ordinis audeat procurare favorem, intercessionem aut auxilium a Personis potentibus, nec ab aliquibus aliis extra Ordinem directe vel indirecte, ut eligatur in Priorem, vel sibi remittantur penitentie impositæ ab Ordine, sub pena privationis vocis activæ & passivæ: quod postquam fuit dispositum ab Ordine, & confirmatum per Bullam Apostolicam. Et hujusmodi privatio vocis activæ & passivæ duret per quadriennium.

CONSTITUTIO LIX.

De pénis contra illos, qui obtinent favores, aut minas in damnum Ordinis.

§. 316. Nullus Ordinis nostri Conventus, aut singularis Persona contra Priorem, Monachum, aut Monachos suos vel alterius Domus, in deragationem ejusdem Ordinis, aut quodvis impedimentum alicuius nostræ Generalis Constitutionis, seu Ordinationis, seu mandati Generalis Capituli vel privati, Patris Generalis, Visitatorum Generalium vel specialium, vel eorum cujuslibet: vel ad imperandum vel impediendum in Ordine nostro Prioratus, Vicariatus, vel aliud quodvis officium a Personis Ecclesiasticis vel Sæcularibus, quæ de Ordine nostro non existant; literas, preces, minas, defensionem, auxilium vel favorem per se vel per alium, quocumque quæsito colore audeat impetrare. Qui contravenierit, si sit Conventus, eo ipso Monasterium Ecclesiastico subjaceat interdicto: si singularis Persona, eo ipso facto excommunicationis: & si sit in Sacris, etiam ab Ordinibus & officiis suspensionis sententiam se noverit incurrisse; quorum absolutionem, dispensationem, & habilitationem nostris Generali sive privato Capitulis, vel Patri Generali in eorum absentia, reservamus. Si Persona, cui Monachus exponit negotium suum non est talis conditionis, de qua presumatur evenire aliquod damnum vel molestiam Domui vel Ordini, aut aliis Personis ejusdem, in tali casu possit absolviri per Priorem cum consensu Deputatorum, vel majoris partis eorum. Prior autem in casu prædicto per Vicarium; Vicarius vero, absente Priore, per Confessorem a se electum cum prædictorum assensu; vel majoris partis eorum, absolviri possit. Absentibus autem Deputatis poterit Prior vel Vicarius ad prædicta aliquos de Discretioribus Domus assumere. Cum autem, ut diximus, Monasterium fuerit interdictum, poterunt hi, qui culpabiles non fuerint, extra Monasterium celebrare vel audire Divina.

CONSTITUTIO LX.

De jejuniis & abstinentiis Ordinis.

§. 317. Ultra jejunia per Ecclesiam statuta, celebretur jejenum in Ordine nostro temporibus infra scriptis, videlicet: In Adventu Domini: In secunda & tertia feria, post quinquagesimam immediate sequentibus: In omni sexta feria. Et si Nativitas Domini occurrat in sexta feria, ab eis carnium abstinere debemus: & in Litaniis ante Ascensionem secunda & quarta feria jejunamus; possimus autem in predicta secunda feria secundum communem consuetudinem ova & lacticinia manducare. Quarta vero feria supradicta eis quadragesimalibus reficiamur. Similiter in vigiliis Nativitatis & Purificationis Beatae Virginis jejunamus. Posit tamen quilibet Prior circa hujusmodi abstinentias ex

Tempora je-
junii.

Qui dispen-
sandi, & a
quo?

Alii jejuniis
dies.

causa, quæ sibi rationabilis videatur, cum Personis debilibus vel infirmis suo arbitrio dispensare; Itinerantes autem, cum sibi vistum fuerit expedire, ad horum jejuniorum obseruantiam non arcentur;

Extravagans I.

§. 318. Vigilia nostri Patris S. Hieronymi jejunetur in Vigilia Sancti Michaelis Archangeli, nisi dictum festum S. Michaelis feria sexta occurat.

Extravagans II.

§. 319. Juxta inviolabilem consuetudinem nostri Ordinis, feria sexta in Parasceve in pane & aqua jejunetur. Præterea vigilia Corporis Domini ob devotionem & magnitudinem tanta Festivitas inter jejunia nostri Ordinis computetur & obseretur: Prout etiam vigilia Conceptionis Beatisimæ Virginis. Ex eadem etiam consuetudine quarta feria iudicem cibis, quibus Sabato, & consuetudine Hispanie vesci possumus: & similiter die Natalis Domini, cum occurrit feria sexta.

Extravagans III.

§. 320. Monachi non comedant carnes feria quarta sine gravi necessitate, aut de licentia Prioris, quod strictissime monemus servari extra Monasteria ob bonum exemplum secularibus exhibendum.

CONSTITUTIO LXI.

Quod Sæculares non manducant in nostris Refectoriis.

§. 321. Ad comedendum in Refectorio cum nostris Monachis non recipiantur Sæculares Personæ, in quantum commode poterit observari. Ad hoc tamen Monasterium de Guadalupe non plus arcentur, quam arctari solebat.

Extravagans I.

§. 322. Non recipiatur aliquis Sæcularis intra Claustra ad dormendum, neque ad comedendum, salvo tamen in Refectorio.

Extravagans II.

§. 323. Nullus Prior aut Vicarius, nec aliquis alius deducat ad recreationem in Granciis aliquem Sæcularem; nisi cum consilio Deputatorum ob aliquam causam valde justam videatur aliter esse faciendum.

CONSTITUTIO LXII.

De Anniversariis, quæ celebrari debent in quolibet anno.

§. 324. Pro cunctis Monachis nostris Defunctis una Missa de Requiem Conventualis cum vigilia trium lectionum in die præcedenti, in singulis nostris Monasteriis celebretur quolibet anno prima die post octavam Natalis Beati Patris nostri Hieronymi; eadem quoque prima die, vel quam citio commode poterunt, omnes Priors & Monachi Presbyteri celebrent singulas Missas de Requiem, ceteri autem Monachi Clerici dicant semel per se horas defunctorum, Fratres vero Laici dicant quilibet centes Patr Noster & Ave Maria cum Requiem aeternam in fine cujuslibet Ave Maria. Si tamen Fratres Laici sciverint, sufficiet eis horas defunctorum dicere.

CONSTITUTIO LXIII.

De Officio, quod fieri debet pro Religiosis Defunctis.

§. 325. Officium autem Defunctorum Priorum & Monachorum nostri Ordinis in singu-

lis nostris Monasteriis fiat modo sequenti, videlicet: die sui transitus & sepultura fiant Officium & recommendationes; ac singula alta, ut in nostro Romano Breviario continetur. Item die 7. 30. & fine anni statim post Vesperas diei præcedentis cantetur vigilia trium lectionum cum psalmis assignatis pro die sequenti, in quo quidem die illico post primam celebretur Conventualis Missa de Requiem. A die vero sepultura usque ad diem septimum inclusive tam post Conventualem Missam quam post Vespertas cantetur per Conventum unum Responsorium Defunctorum cum Orationibus competentibus, eundo eum Crucis & Aqua Benedicta super sepulchrum Defuncti, exceptis diebus festis colendis, in quibus post primas Vespertas & Missam non cantetur. In die autem 30. & in fine anni unum dumtaxat Responsorium post Missam cantetur cum Orationibus competentibus super ejus tumulum, ut præmittitur, exeundo. Ceterum Monachi Presbyteri dicant singulas Missas de Requiem in quilibet dictionum quatuor dierum. Dicant etiam infra prædictum annum alias quatuor Missas ad placitum cum competenti Collecta Defunctorum. Monachi autem Clerici, qui non sunt Presbyteri, singulis prædictis quatuor diebus dicant unum Nocturnum Defunctorum cum suis Vespensis & Laudibus. Prædictum etiam Nocturnum cum Vespensis & Laudibus dicant quater infra eundem annum, quando sibi placuerit. Laici vero in die sepultura dicant quinquaginta Pater Noster; Item in quilibet die prædictorum, qua celebribatur Missa Conventualis prædicta, viginti Pater Noster dicant. Item in singulis diebus vigiliarum supra scriptis dicant quindecim Pater Noster. Item loco cuiuslibet dictarum octo Missarum per Monachos Presbyteros dicendarum dicant viginti Pater Noster. Præterea in fine cujuslibet Pater Noster omnium prædictorum dicant Ave Maria cum Requiem aeternam. Sane omnia & singula supradicta singulis prædictis diebus, aut quam citius commodius poterunt, omnes & singuli Monachi dicant. Verumtamen si Fratres Laici sciverint, & voluerint potius horas Defunctorum, quam prædicta Pater Noster & Ave Maria dicere, dicant eas, quemadmodum Monachi Clerici, ut præmittitur, dicere illas debent. Cum vero aliquis Pater Generalis fuerit defunctus, in quilibet Monasterio nostri Ordinis dicatur pro eo vigilia trium lectionum & Missa Conventualis, & quilibet Presbyter celebret octo Missas. Monachi autem Clerici pro quilibet octo Missarum dicat unum Nocturnum Defunctorum cum suis Vespensis & Laudibus. Laici vero dicant pro vigilia Conventuali quindecies, & pro Missa Conventuali vicesies Pater Noster cum Ave Maria & Requiem aeternam. Item pro quilibet Novitio vel Donato defuncto Ordinis nostri fiat ad dispositionem Prioris.

Extravagans I.

§. 326. In quilibet ex nostris Monasteriis assignetur locus specialis, in quo solum Religiosi, & nullæ aliae Personæ sepeliantur.

Extravagans II.

§. 327. Quando aliquis Prior, professus alterius Monasterii, durante suo Prioratu, mortuus fuerit, celebrentur pro eo Missæ & alia suffragia, quæ celebrantur pro Professis ejusdem Monasterii, cuius est Prior; per hoc tamen non amittat sui proprii Monasterii Missas & suffragia, sicuti mandat Constitutio.

Extra

Sepultura
pro Monacis tantum
assignanda.

Qui de Priore obente,
qui sit Monasterii alterius
Professus.

Extravagans III.

Quid pro
Monachis
Hospitibus.

In Monasteriis supple-
nda Missarum
onera abfen-
tium per pra-
sentes.

A Monachis
ante Viatici
receptionem
totalis rerum
facienda ab-
negatio.

S. 328. Juxta usum Ordinis Monachi Hospites in aliis Monasteriis nostri Ordinis extra propria degentes, celebrare teneantur unicam Missam pro singulis Monachis dictorum Monasteriorum, qui e vita decesserint; e converso pariter singuli Monachi dictorum Monasteriorum, ubi Hospites commorantur, singulas Missas celebrare teneantur pro hujusmodi Monachis Hospitibus, quando in dictis Monasteriis e vita migraverint; Si vero non fuerint Sacerdotes ad Missae equivalentiam dicendam Monachi teneantur. Præterea in omnibus Monasteriis dicuntur omnes Missæ Confraternitatum, quas habent tam cum suis Monachis quam cum aliis Monasteriis, pro Monachis presentibus & absensibus; ita ut Monachi absentes ad nullam Missam celebrandam teneantur, sed a Monasteriis pro dictis absensibus & impeditis suppleantur & celebrentur, juxta Monasteriorum consuetudines. Ne autem hujusmodi suffragia detineantur, cum Monachus aliquis ex hac vita migraverit, Vicarius alterve Monachus de hoc curam gerens, juxta dictam consuetudinem, intra tres dies Monasteriis, Confraternitatem habentibus, per certum nuncium obtum dicti Monachi notificare teneatur.

Extravagans IV.

S. 329. Quilibet Monachus, Sanctissimum Viaticum in extremis recepturus, omnium eorum, quæ ad proprium usum sibi conceduntur, totalem prius faciat abnegationem jam diu in nostro Ordine consuetam, Clavis Cella Priori, vel, eo absente, Vicario consignatis; Si vero, absente Priori, Monachus e vita migraverit, Vicarius, nisi de licentia Prioris de his, quæ habuerit, nullatenus disponere valeat. Ea vero secundum consuetudinem singulorum Monasteriorum distribuantur.

CONSTITUTIO LXIV.

Quod non acceptetur executio Testamenti
sine licentia.

S. 330. Quisquam Prior, seu Monachus alius Ordinis nostri nullatenus possit acceptare executionem aliquam cuiuslibet Testamenti, vel ultimæ voluntatis absque speciali Generalis Capituli, aut Patris Generalis licentia. Quam quidem licentiam, si contingat eundem Patrem Generalem importunitate petentium, seu alia ratione, aliqui Priori vel Monacho concedere; nihilominus talis Prior vel Monachus executionem hujusmodi non exceptet, nisi verisimiliter crediderit, quod ex hujusmodi exceptione poterit obsequium Deo præstare, bonumque dare exemplum fidelibus de se ipso. Ipse etiam Pater Generalis similiter executionem hujusmodi non exceptet sine speciali licentia Generalis Capituli vel privati, seu aliquius de pro privato Capitulo assignatis; super quo eorum conscientias oneramus.

CONSTITUTIO LXV.

Quod non acceptetur Commissio, nisi fuerit
Apostolica, neque arbitratio inter
partes, sine licentia.

S. 331. Aliquis Prior vel Monachus Ordinis nostri Commissionem aliquam a quocumque Prælato vel Principe emanatam, excepto dumtaxat Domino Nostro Papa, non valeat acceptare. Similiter nec Arbitrio per compromissum vel alias sine speciali licentia Patris Generalis; nisi talia sint, quæ faciliter & in bre-

vi; atque sine juris aliqua disceptatione, valent terminari. Illa præterim valeat absque licentia acceptare, qua inter pauperes & miseras Personas fore contigerit, nec ultra decem dies extra sua Clastra propter hujusmodi arbitria vel arbitrationes aliquatenus demoretur. Idem quoque Pater Generalis hujusmodi Commissiones vel Arbitria non acceptet sine speciali licentia Generalis Capituli, vel alicius de illis pro privato Capitulo assignatis; nisi in casibus superius exceptis.

CONSTITUTIO LXVI.

Cujus Sumpitibus teneri & custodiri debeant
Monachi fugitiui.

S. 332. Quilibet Prior vel Conventus Ordinis nostri, qui Monachos nostros aliquos fugitivos cœperint, seu capi fecerint, eos detinuant sub diligenti custodia in Monasteriis suis, & quam cito potuerint, id notificent per certum nuntium eorum Prioribus, sumptibus & expensis Monasteriorum, quorum fugitiui hujusmodi sunt professi. Ipsi quoque Piores sine aliqua dilatione mittant pro eis, & faciant illos captivos ad Monasteria sua redire. Interim vero in eisdem Monasteriis, ubi sunt carceri mancipati, sub custodia diligenti, ut præmititur, teneantur, usque dum mittant pro eis & ad propria Monasteria reducantur. Expensas quoque, quas iidem capientes fecerint in captione prædictorum, jam dicti Piores & Domus fugitivorum capientibus eisdem una cum sumptibus nunciorum solvere teneantur.

CONSTITUTIO LXVII.

De Pena contra illos, qui dixerint verba injuria-
rio Ministris Ordinis.

S. 333. Nullus Monachus Ordinis nostri in electione seu confirmatione cujuscumque Prioratus cuiuslibet Monasterii contra Confirmatores seu Scrutatores electionis ejusdem audeat verba comminatoria vel irreligiosa proferre, ut iidem Confirmatores vel Scrutatores potestatem sibi commissam, aut officium minus libere valeant exercere. Qui contra fecerit, ipso facto careat voce Capituli, donec per Generale Capitulum restituatur, & nihilominus ad Confirmatorum arbitrium puniatur. Eadem quoque pena puniatur quilibet Scrutator vel Confirmator, qui in prædictis verbis contra quemlibet eligentium excesserit.

CONSTITUTIO LXVIII.

De forma Visitationis Generalis nostrorum
Monasteriorum.

S. 334. Ob statum nostri Ordinis in Sancta Religione salubriter conservandum omnia nostra Monasteria semel infra quolibet triennium generaliter volumus visitari. Porro quia ex eo, quod visitationes nec studiose sunt, nec bene observantur, magna Ordinis dissolutio sequitur, Visitatoribus distictè injungimus, ut in visitationibus solliciti sint & studioſi, & formam sibi de facienda visitatione traditam nulla transgrediantur ex parte; alioquin prout culpa exegerit per Generale Capitulum legitime puniatur. Prior igitur & Monachis visitandi Monasterii ad cimbali signum in Capitulo congregatis, præmissa Oratione, qua in forma seu Capitulo electionis inferius annotatur, unus Visitatorum aliquam de observantia Religionis & de obedientia proprii Pastoris arque reverentia, prout Dominus dederit, exhortationem proponat: lecta deinde præsenti forma

Monasteria
quolibet trien-
nlio gene-
raliter visi-
tanda:

Quæ Visita-
tio: i præmit-
tenda.

visitacionis, ipsi Visitatores Priori ac Monachis Dei ac Capituli Generalis auctoritate praecipient, ut eorum singuli de Priore, & de se ipsis ad invicem, ac de statu Domus, quicquid super his, de quibus interrogati fuerint, accusatione dignum vel emendatione cognoverint, sincere sibi notificant: nullatenus amore vel odio seu timore cuiusquam, aliave qualicunque occasione, veritate suppressa; ne se secus egerint, cum grandi etiam suarum periculis animarum gravem incurvant Ordinis disciplinam. Verumtamen in Conventu seu palam nulli crimen imponant, quod probari non possit; ne pena, qua teneretur delatus, si convinceretur de crimine, in probatione deficitives involvat. Eadem quoque Prior eorum sua auctoritate eis praincipiat. Sciendum vero, quod cum sunt visitationes per Ordinem, in inquisitione five probatione culparum praecipuum obedientiae pro juramento habetur. Posunt tamen Visitatores, si eis videbitur, in gravibus casibus pro revelanda certius & plenius veritate sub pena excommunicationis praepare, ac etiam exigere juramentum. Praecipient quoque ipsis, ne conventicula, congregations, five confabulationes super visitationis facto faciant vel pertractent; se videlicet invicem inducent; quod in ipsis visitationis negotio falsum proferant, aut veritatem subiteant. Deinde carta proxime Visitatorum praecedentium allata, & coram omnibus lecta, Prior & Monachi ad ea, qua unicuique imminent facienda secedant. Porro in visitatione de Monachis, Clericis & Fratribus Conversis, per Monachos, Clericos & Fratres Conversos inquisitio fiat. Posunt tamen Seculares etiam, si sint idonei, in testimoniū recipi, si quid probatione indiget, & per nostros probari non potest. At vero Visitatores non facile credant omni spiritui, nec aliquem ex sola suspicione seu præsumptione condemnent. Summa vero cum diligenter in primis super pactionibus vel promissionibus, quas Priors vel Monachi, visitationem timentes, a Fratribus suis interdum extorquent, secreto singulos perscrutentur; quas factas reperierint, solvant; & Prior vel Monachus in tali culpa deprehensus ad ipsorum arbitrium graviter puniatur. Attente quoque inquirant, si visitatio proxime præterita bene fuerit observata, & quem culpabilem in non servando invenerint, five fit Prælatus five subditus, gravi animadversione castigent. Attente etiam & sollicite, non obstante aliqua benevolentia, quæ in subversionem Ordinis aliquando exhibetur, diligenter de negligentiis Priorum inquirant, videlicet: Si sine Personarum acceptatione puniunt negligientias & excessus: Si sint carnales vel nimium Seculares: Si dant exemplum subditis in frequentando Ecclesiam, in abstinentiis, & aliis observantiis Ordinis: Si Statuta Capituli Generalis faciunt observari, per ipsos enim in Monasteriis viget Ordo, vel deficit: Si extra Monasteria solent frequenter exire: Si in regimine Domus tam in spirituibus quam in temporalibus sint solliciti & discreti; & ea, quæ correctione digna perpendent in sua scriptura secreta conseruant.

Postea interrogent de pace Domus, videlicet, Priors cum Monachis, & Monachorum ad invicem: Si pacem non esse invenerint, cum omni studio causam inquirant, eaque cognita, qui fuerint in culpa legitime puniantur. Exinde ipsum quilibet interrogetur, qualiter se Monachi in observantiis Ordinis habent, scilicet: In non habendo proprium: In continentia, & in proprii Pastoris obedientia: In ejusdem suaque ad invicem reverentia: In servando silentio horis & temporibus constitutis: In debitibus abstinentiis: In veniendo ad Ecclesiam: Si Presbyteri crebro celebrant: Si sine murmure, quæ sibi de Domo ministrantur, accipiunt, eis contenti: Si a petendo inordinas licentias sibi carent: Si in mutuis colloquiis, aut cum Hospitibus seu Secularibus vel aliis Personis quibuslibet Religioni debitam cultuunt honestatem. Demum si cuiuslibet inveniuntur: Si laudabiliter culpas in Capitali vel alibi confitentur: Si in reprehensione sunt humiles, & in emendatione tractabiles, est sollicite perquirendum. Pro temporiū quoque statum cognoscendo: An Domus gravata sit debitibus, & quantum; non tamen cui vel quibus specialiter debeat; nec si quid quantum in depositis habeat; aut a quibus deposita suscepit, est diligentius inquirendum. Si igitur Domus debitis inveniatur gravata, nulla causa rationabili apparente, quæ Priorem excusat, in ipsum culpa redundet. Super omnibus præmissis signatim ac singulis Monachis, tam de Priore quam de ipsis ad invicem, est cum omni studio facienda inquisitio. Sed & si quis Monachorum in Priore, vel in aliquo alio de Congregatione crimen, vel aliquid aliud, quod dignum sit emendatione vel accusatione, cognoverit, etiam non interrogatus illud Visitatoribus insinuare tenetur; non tamen in Conventu seu palam, nisi probari queat, & super eo publica labore infamia. Ceterum ea, quæ sibi insinuantur, nec probari possunt, diligenter a remotis inquirant, non nominata Persona, sed de vito inquirendo; si forte, quod credebatur occultum, possit in publicum propalari; caute tamen, ut ex hujusmodi inquisitione non surgat infamia, ubi prius non erat; vel, si aliqua erat, minime augatur, juxta illud, quod nostra caverunt in Regula: Si possit forte secretius correctus non innotescere ceteris. Quia inquisitione facta, si quid de Priore, vel de aliquo alio dicitur, quod emendatione aut pena sit dignum; interrogetur, qui dictus est reus, an sit verum quod objicitur ei. Qui confessione sua, vel, si negaverit, facta per testes inquisitione convetus, arbitrio Visitatorum ordinata vel emendatur vel puniatur. Nullus tamen, licet intractabilis seu perversus inveniatur, nec post multas commonitiones sibi factas se corrigens, extra Domum suam pro disciplina mittatur, nisi prope suum Monasterium capite habeat inimicos; aut propter permanentiam ejus in ipsa Domo, grave ibi scandalum generetur, sed ibidem taliter castigetur, quod alii perpetrare similia pertimescant. Discordes tamen, & ad pacem redire nolentes, a suis Monasteriis segregentur & dividantur sub congrua disciplina; nec Domus, ad quas mitterent, eos valeant recusare. Cum igitur Visitatores, quæ noverint notanda, præscriperint, & expedire viderint, aliqua eorum occultari debere; Monachis ipsorum factorum consciis districte monitis vel præceptis, juramento, excommunicationis sententia, five corporalium impositione penarum injungant, ne illa alicui revelare præsumant. Scribant autem in suis scriptis secretis universa & singula, quæ per suam inquisitionem correctione ac emendatione indigere perspexerint. Quibus ita conscriptis, illis, quos propria confessione, aut legitima probatione reatum occultorum, culpabiles esse constiterit, signatim & secrete vocatis, ac de suis negligentiis & excessibus specialiter reprehensis, debitam penitentiam & correctionem imponant. Post hæc, considerata diligenter carta Visitatorum praecedentium, quidquid contentorum in ea repererint non fuisse, ut debuit, observatum, in sua carta illic dimittenda una cum aliis, quæ ipsi de-

Dejuramentis.

De Testibus.

Quæ inqui-
renda.Poenitentia
Priorum.De inquisi-
tione secreta.

novo

De culpis le-
vibus.

Degravibus.

De manife-
stis.De dimissio-
ne Visitatio-
nis.

novo viderint emendanda; sive facienda conserbant, & præcedens litera deleatur. Et super omnia Visitatores diligenter attendant, quod in ipsa carta non scribant culpas, negligencias, vel excessus publicos vel occultos, graves aut leves, ullam Personam in singulare notando, præterquam illorum, qui reperti fuerint incorrigibiles de negligentia vel excessibus non occultis, de quibus scandalum, turbatio, aut malum exemplum Monachis sit exortum. Possunt etiam in eadem carta in genere reprehendere culpas leves, non nominando Personas, quæ talia commiserunt; ut verbi gratia: Reprehendimus, quod aliqui frangunt silentium: aliqui non sequuntur Chorum, ut debent; quos monemus, ut de cetero se emendent; & sic de similibus; & maxime negligentias & excessus in non servando nostri Ordinis consuetudines & statuta, quamvis non omnes in hoc deliquerint, debent modo præmisso in ipsa carta notare. Possunt tamen in ea Priorem de negligentia & excessibus manifestis, præsertim si cedunt in sui regiminis damnum seu detrimentum, arguere: & de his, quibus circa suum regimen invigilare debet, in posterum exhortari. Sribant præterea in carta omnia illa, quæ ad conservationem communis status & regiminis Domus ejusdem, & Sacrae Religionis observatiæ, pertinere cognoventur. Culpas vero graves, quas per aliquos commissas invenerint, poterunt si expedire videbitur, in quadam alia litera secreta conscribere, notando in ea sigillatim Personas, quæ culpas hujusmodi commiserunt, & penitentias ipsius injunctas; ut sic sequentibus Visitatoribus constet facilis, an Monachi ipsi prius reperti culpabiles penitentias prædictas impleverint, & de hujusmodi sint in moribus emendati. Quam utique secretam cartam claufam & signillatam Priori vel Vicario aut Sacrifice commendent; præceptum in ejus dorso scribentes, ne quis præter Visitatores sequentes literam ipsam audeat aperire vel legere; & quod per illum, cui custodienda committitur, Visitatoribus tradatur sequentibus. Demum post hac Priore ac Monachis simul in Capitulo congregatis, ante omnia verbo tenus personas culpabiles in casibus seu culpis gravibus & manifestis nominatim in publico reprehendant, eis ad sui arbitrium penitentias imponendo. Hoc idem possint facere, si expedire viderint, in casibus seu culpis levibus, quas communiter de facili solent Monachi committere, etiam si casus hujusmodi sint occulti. Insuper tam Priori quam Monachis, prout quemque illorum tanget negotium, districte præcipiant, quatenus nullus unquam publice vel occulte, directe vel indirecte de quocumque alio, quem sciverit, aut præsumperit aliud contra eum in eadem Visitatione dixisse, vindictam asumat; humanitatem, seu consolationem in communi, solitam ceteris exhiberi, vel pro infirmitatibus debilitate sive languore debitam, subtrahendo: nec sibi unquam ob hoc verbis vel factis molestus existat; ex opposito enim facile sequeretur celatio veritatis, & remanerent excessus & negligentia impuniti: Statimque coram ipsis prædictam suam cartam publicam legant, seu legi faciant, suisque nominibus roborent, & aliquo sigillo noto communianter; & ipsam Priori vel Sacrifice tradant, primis sequentibus Visitatoribus exhibendam. Quæ quidem carta in omnium Monachorum præfectoria bis in anno legatur, videlicet, Infra Octavas Nativitatis, & Dominicæ Resurrectionis. Summopere vero Visitatores provideant, ut in Monasteriis visitatis pacem, salva Ordinis disciplina, pro suo posse relinquant; nec questiones, quas suo poterunt terminare iudicio, Patri Ge-

Visitatorum
facultates.Expensa Vi-
sitoribus
facienda a
Monasteriis
visitatis.Dona a Vi-
sitoribus nec
accienda,
nec exigen-
da.

De Cartis
Visitationis
nōm, earum
que tūa.

Generali expensis Monasterii visitati transmittant. Cartas vero visitationum, quas Pater Generalis receperit, ut præfertur, diligenter conservet, ut si oportuerit Definitoribus Capituli Generalis illas ostendat. Postquam vero alias novas cartas sequentis visitationis receperit, primas cartas præcedentis visitationis dispercat, ita quod ultimæ tantum visitationis cartas retineat. Rursus Visitatores scripturas secretas visitationum suarum clausas & sigillatas in locis secretis atque securis cause custodian, quas deferant ad Capitulum Generale, non utique ut Definitoribus ipsas ostendat, sed ut quam tum necesse fuerit, plenam eis facient relationem de his, quæ ad faciendas misericordias cum Prioribus, aut ad provisiones five remedia Domorum aut Personarum suæ visitationis tantummodo pertinebunt. Teneanturque nihilominus tam Pater Generalis quam Definitorum ac Visitatores præfati, sub secreti sigillo clausa tenere perpetuo cuncta, quæ prætextu suarum definitionis, inquisitionis, aut visitationis agnoverint, quæ utilitas exigit, honestasque iudicet, aliis minime revelare.

Denique finito Generali Capitulo, teneantur idem Visitatores sub obedientia præcepto, quo eos adstringimus in hoc casu, prædictas scripturas comburere, vel penitus refecare; nec amplius super his, quæ in sua visitatione fecerunt, a quoquam proclamari valeant, aut quomodolibet molestari.

Extravagans I.

Firma fa-
cienda Visi-
tationis.

§. 335. Monemus nostros Visitatores generales aut speciales, quod in officio suæ visitationis discrete se habeant hac forma, videlicet: quod diligenter animadvertis, ut quando aliquis Monachus de suo Priore aut de suo Fratre aliquid tale dixerit, quod correctionem fraternalm servandam prærequisitat, ab ipsis interrogetur: an id prius suo Priori charitable manifestaverit: Fratremque suum fraternali correctione emendatum monuerit? Si Frater suis taliter charitable monitus & correctus se emendare neglexerit, an illum Prælato corrigendum & puniendum denunciaverit? Et similiter, an si talem culpam in altera visitatione seu in Capitulo proclamavit aut accusavit, illamque committens penitentiam debitam subierit? An etiam potuerit illam culpam in alia priori visitatione dixisse aut proclamasse? Quibus interrogacionibus, earumque responsis Visitatores animadvertere poterant, quo spiritu moveantur & ducatur talem culpam dicens & proclamans; & si prædictam correctionem fraternalm debite servaverit. Eos vero, qui hanc correctionis fraternali formam servandam omiserint, Visitatores prædicti debite puniant. Et notificamus dictis Visitatoribus, quod nisi ita, ut prædictur, ab illis servatum fuerit, per Generale Capitulum graviter plectentur. Id ipsum etiam omnino servetur a Prioribus in suorum subditorum culpis corrigendis & puniendis.

Extravagans II.

Ea que Visi-
tatorum fa-
cienda ex-
cedunt.

§. 336. Nostri Visitatores Generales, et si aliquos Officiales ab eorum officiis rationabilibus de causis in Monasteriis, quæ visitaverint amovere possint, eorum tamen provisio nem Prioribus dictorum Monasteriorum libera ram relinquent; neque aliqua ædifica in Monasteriis suæ visitationis de novo fieri præcipiant. Præterea caveant, ne multa mandata imponant, ex quibus plus sequitur damni quam utilitatis. Quando vero inhabilitaverint, aut

carceri mancipaverint, vel exulaverint aliquem Monachum, hujuscemodi causam Patri Generali notificare non differant; simulque Prioribus Monasteriorum, ad quæ tales Monachos transmitten, ut sciant, quomodo cum ipsis se gerere debeant.

Extravagans III.

§. 337. Visitatores in suæ visitationis Monasteriis, nec ordinent nec mutent aliqua ad totum Conventum seu statum ejus communem pertinentia, quin prius cum Priore & Deputatis ordinanda vel mutanda consulant; & tali consultatione præhabita, quod eis opportunius videbitur, facere & ordinare possint.

Extravagans IV.

§. 338. Visitatores Monasteriorum Aragonie ultra duos dies sumptibus Monasteriorum in Civitate Valentia aut Barchinona non permaneant vel detineantur, nisi propter infirmitatem; & insuper Visitatores particulares in Domo propria Monasterii visitandi vel visitati Hospitio recipiantur & commorenur.

Extravagans V.

§. 339. Nullus Religiosus recipiat aliquod sub obligatione secreti, quod in damnum vel prejudicium sui Prioris aut Communis, alteriusverge posse. Sciant vero, & monetantur nostri Monachi, quod hujusmodi præjudicia secreta omnino suo Prælato revelare tenentur; Alia vero secreta, quæ in Communis vel Prioris, proximive detrimentum & damnum non redundant, revelare nullatenus teneantur.

Extravagans VI.

§. 340. Nostri Visitatores non possint eligi in Prioris Monasteriorum, ubi privaverunt aliquem Priorum; prout nec eligi possunt Confessores in Monasterio suæ confirmationis.

Extravagans VII.

§. 341. Non prætentur voto Monachi, nisi in casibus expressis in jure & nostris Constitutionibus, aut in casibus facinorosis; & insuper in illis, in quibus penitentia culpe gravioris imponitur.

Extravagans VIII.

§. 342. In posterum obseretur inviolabilis consuetudo nostri Ordinis, nimur quod Patres Visitatores Generales statim post factam in quolibet Monasterio presentationem, Tabernaculum, ubi Venerabile & Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum in Ecclesia servatur, Sanctos Oleos, Reliquias, reliquaque Ecclesie & Sacraria ornamenti & suppelætilia visitare teneantur: Nec non Patronatus, Cappellaniæ, memorias, aliaque pia opera in Monasteriis fundata visitent; eorumque rationes & computa diligenter exigant & assumant; Monachosque, circa illorum administrationes negligentes vel delinquentes inventos, rigorose puniant.

Extravagans IX.

§. 343. Obseretur pariter nostri Ordinis praxis, nempe quod Patres Visitatores Generales in Monasteriis habentibus Jurisdictionem temporalem aut spiritualem in Subditos, aut Vassallos Saeculares, in eorum causis seu querelis audiendis nullatenus se imisceant.

Nihil regi-
piendum sub
secreto quod
aliquis dum-
no fit.

Monachi vo-
to non pri-
vanda.

Visitatio ab
ornamentis
Ecclesie in-
cipienda.

Visitatores
in temporali-
bus Monas-
teriis non in-
misseant.

1730.

miscent vel intromittant; sed dumtaxat visita-
tioni Regulari dictorum Monasteriorum & Mona-
chorum fluorum vacent & incumbant; dictasque
querelas seu gravamina, si qua ad dictos Visita-
tores adducta fuerint, Tribunalibus; ad qua de
jure pertinent, profus relinquant.

Extravagans X.

¶. 344. Quoad expensas Visitatorum Generali servetur praxis & consuetudo nostri Ordinis; nempe quod singula Monasteria illam quam tam & quantitatem, quam in consuetudine praixique habent, Visitatoribus contribuant. Sin vero aliquae expensæ extraordinariae a Visitatoribus factæ fuerint, puta in longa infirmitate, sive morte alicujus Jamenti, aliive similibus, omnia Monasteria sua visitationis solvere teneantur juxta distributionem, in Capitulo Generali sequenti secundum singulorum possibilitem inter illa facienda.

Extravagans XI.

S. 345. Monentur Visitatores Generales, quod in Monasteriis eorum visitationis tam ad prandium quam ad cenam, arque ad alios Communianitis actos, quo melius poterunt & eorum officium permitat, accedant: Intra Claustra dormiant, ut silentii custodiam zelent, & unus saltem illorum Matutino interveniant. Current insuper, ne extra Monasteria discurrant, nisi ex rationabilis causa, ut cito visitatio expediatur; atque, ea completa, in Monasteriis vel Grancis non se deinceant, ne gravoli ipsi Monasteriis hant.

CONSTITUTIO LXIX.

De modo Visitationis specialis.

§. 346. Est & alia species Visitationis, quae fit, quando pro necessitate aliqua post Generale Capitulum emergente, major pars alicujus Monasterii Conventus, vel aliquis Monachus ejus, quia periculosem sibi videatur, aut nimis damnum usque ad Capitulum Generale differre, quod gravat; duos de Ordine, quam ob causam eos perat insinuans, a Patre Generali eidem Monasterio postulat definitur. Quod quidem P. Generalis unam, aut duas Ordinis Personas idoneas, vel si sibi commodius videatur, Visitatores Generales per proxime precedens Capitulum assignatos eis destinare non differat, sua, prout expedire videatur, provisuros solicitudine. Et idem possit facere dictus Pater Generalis ex suo proprio officio, ut videtur necessarium seu opportunum; etiam si non petatur a Conventu, seu ab aliqua ejus Persona; super quo dictus Pater Generalis conscientiam oneramus. Missi autem debent eo proficiere necesse, nisi justa causa impediatur, quam eidem Patri Generali notificant, qui alios ad id ipformum loco assignet. Si vero hujusmodi destinati absque legitima excusatione, quo jubentur, non iverint, ad saepè dicti Patris Generalis arbitrium puniantur. Pari quoque forma per eundem Patrem Generalem puniri decernimus quoscumque Piores, vel Monachos, qui ab ipso pro negotiis, quæ Ordini, aut propriis Monasteriis taliter vocatorum expedire judicaverit, accessiti, sive aliquo ire iussi, ad ipsum venire, seu quo mittantur ire neglexerint, nisi causa legitima, ut praemittitur, excusentur. Hujusmodi autem speciales Visitatores eam potestant habeant, que Generalibus Visitatoribus concessa est a Capitulo Generali; & eam in negotiis, ob quæ vocati sunt, irrefragabiliter poterunt exercere; nulla tamen transgredientes ex parte formam quasi Generalibus Visitatoribus supra descripsimus esse tenendam. Ceterum si Conventus Sancti Bartholomei, aut aliquis ejus

Monachus de suo Priore, quando Vicarius Generalis Ordinis existit, justam se credat habere querelam; possit ad ejusdem Monasteria Visitatoria eundem habere recursum, quem catena Monasteria Ordinis posunt ad Patrem Generalem habere; In quo casu Visitatores praedicti Monasterii Sancti Bartholomai, cum per Conventum, aut aliquem Monachum ejusdem fuerint evoca-

ti, venire non differant; & in eo casu provident, sicuti in ceteris sua Visitacionis Dominibus in casu simili providerent. Quod si hujusmodi Visitatores facta inquisitione reperiant (quod absit) eundem Priorem Vicarium Generalem Ordinis a Prioratus Officio fore merito absolvendum, vocent illos, qui per Generale Capitulo fuerint ad tenendum privatum Capitulum assignati, & illi absolutionem illam facere poterunt, si viderint expedire. Rursus, si aliqua Monasterio nostri Ordinis inter se contingat habere discordiam, Monasterium, quod injuriam patitur, Patri Generali significet, qui destinabit

Extravagans unica

§. 347. Declaramus disposita in hac Constitutione §. Ceterum comprehendere etiam facultatem Capitoli privati supra Personam Patris Generalis in simili casu.

CONSTITUTIO LXX.

De Electionibus, & Confirmationibus.

§. 348. Quandocumque aliquem Prioratum nostri Ordinis vacare contigerit, omnes Monachos illius Domus, cuius Prioratus vacaverit, constitutos in Sacris, qui tunc in ea praesentes extiterint, Vicarius ejusdem Domus faciat capitulariter congregari, quibus obnixe commendet, quatenus devotissime Deum exorent, ut eis iuxta suæ beneplacitum voluntatis de bono dignetur providere Pastore. Ad electiones Priorum nostrorum Personæ, quæ de nostro Ordine non existunt, nequam vacentur, & si Persona hujusmodi vacationis tempore in aliquâ Domo nostra, cuius Prioratus est vacans, praesentes existant; non debemus cum eis habere consilium, quas Personas, videlicet eligamus. Cæterum electiones hanc omnino infra dies 40. immediate a vacationis tempore competitando. Si qui vero in hoc negligentes vel inobedientes extiterint, legitimo impedimento cessante, in primo Generali Capitulo juxta suum demeritorum punientur. Præterea prisaquam celebretur electio Conventus cuiuslibet Domus Regni Castellæ, vacationem hujusmodi, quantico poterit, Patri Generali notificet, petendo ab eo, ut duas ad vacantem Prioratum Personas discretas & sufficientes transmittat, quæ sua futura electioni praesentes interfiant, illique Domui provideant de Prio; quod idem Patri Generalis execute non differat. Quæ quidem Personæ postquam ad illam Domum accesserint, illoco Vicarium & Monachos ejusdem Domus faciant congregari, literas dicti Patri Generalis, quibus potestatem ad hujusmodi electionis, confirmationis negotium exquendum sibi concessit, publice ostendentes. Quos quidem Vicarium & Monachos statim commoneant, quatenus talem Personam de eodem Conventu, aut de Ordine nostro eli-

ANNO
1730.

De Visita-
tionibus spe-
cialibus Mo-
naст. S. Bar-
tholomizi.

Facultas
Capituli pri-
vati supra
personam P.
Generatis.

De modo
faciendæ elec-
tionis Prio-
ris.

Personæ,
quæ de Ordin-
ne non sunt
ad electione
nullo modo
vocandæ.

Pro Monasteriis Castellæ duæ personæ a Generali mitendæ.

Quod de-
beat esse illa-
rum manus.

Quid de
vacatione
Monasterii
Sancti Bar-
tholomei,
vacante Ge-
neralatu:

In qual-
itet Prior-
atum vaca-
tione termi-
nus ad novam
Prioris elec-
tionem affi-
gnandus.

Absentes
vocandi.

Præmit-
tenda ad Ca-
pitulum elec-
tionis.

gant, quæ sit ætatis legitimæ, honestæ vitæ, ac scientie competentis: quicunque nedium eisdem eligentibus, imo & quibuslibet aliis esse valeat sancæ conversationis exemplum. Nec ab eadem Domò recedant, donec sit electio facta, & canonice confirmata. Verum si a Domò, cuius est vacans Prioratus, longe distet Electus, & Confirmatores id viderint expedire, poterunt se per dies aliquot absentare; dum tamen tempore opportuno ad confirmandam electionem hujusmodi revertantur. Ex Decreto autem Sac. Congregationis Sanctæ Romanae Ecclesiæ Cardinalium negotiis Episcoporum & Regularium praeposita, cum Prioratus Monasterii Sancti Bartholomaei per lapsum triennii speretur vacare, quando Prior ipsius Monasterii vacante Generalatu, munus Vicarii Generalis exercet, tunc Prior existens, si autem alias contingat vacatio, tunc Vicarius ejusdem Monasterii, Assignatis ad privatum Capitulum facendum, hujusmodi vacationem notificet; eodemque Assignatos, ut ad providendum eidem Monasterio de futuro Priore veniant, convocare non tardet. Praefati quoque Assignati, sic vocati ad Monasterium prædictum accedant, electioni futuri sacerdoti Prioris, qui munus Vicarii Generalis exercere debet, intersint, & illam confirment vel infirmem, sicuti expedire perspexerint; ita quod de eodem Monasterio non discedant, donec ibidem provideant de Priore. Quod si quatuor hujusmodi Assignatorum duo pro confirmatione, alii vero duo pro confirmatione sterent, in paritate suffragiorum Prior electus pro confirmatio ipso jure habeatur. Si vero aliquis vel aliqui eorum fuerint impediti, vel rebus humanis exempti, ille vel illi, qui venerint, possit vel possint alios vel alium loco eorum vel eius eligere. Quod si casu quocumque neminem eorum venire contingat, Prior Villæ deliciosa, aut eo absente, Vicarius cum sui Monasterii deputatis alios eorum loco possit eligere, & per suas literas convocare. Verum cum Prioratus prædicti Monasterii Sancti Bartholomæi, Generalatu non vacante, quomodo libet vacare contingat, tunc Monasterium prædictum ad Patrem Generalem, ut futura electionis Confirmatores defignerit, prout in ceteris nostri Ordinis Monasteriis disponitur, pari modo recurrit. Ceterum cum Prioratus alicuius Domus nostra vacaverit, protinus Vicarius & Monachi in Sacris constituti verbo concorditerque assignent certum terminum competentem cum continuatione dierum sequentium ad electionem celebrandam futuri Prioris. Qui terminus si ita competens, quod absentes, qui vocem habent in electionem, ultra 25. leucas ab ipso Monasterio non distantes citari, & venire comode valeant, considerata Personarum & temporis qualitate. Dictos vero absentes congruo tempore de ipsa vacatione, ac ad celebrandam electionem termini præfixione, Vicarius & alii Electores presentes per suas literas patentes certificant, atque citent, ut die horaque prædicta cum eis collectari conveniant; Certificantes illos, quod si non venerint, ipsorum absentia non obstante, ac eis ulterius non vocatis, etiam ad alium terminum fuerit electio prorogata, presentes procedent ad electionem; & inde ad omnes actus consecutivos, quoque sit electio canonice confirmata. Habita vero relatione fide digna, qualiter hujusmodi litteræ fuerint prædictis absentibus publicatae & letæ, dictoque termino transacto, & presentibus Confirmatoribus supradictis, antequam ad tractandum de ipsa electione procedant, Missa solemnis de Spitu Sancto conventionaliter celebretur; in qua quidem Missa, & dum celebratur ipsa, omnes ac singuli presentes Monachi Deum humiliter deprecentur, quatenus secundum magnam misericordiam suam sic eos dignetur illuminare, atque taliter concordare, quod talen libi Pastorem elegant, qui in omnibus teneat viam Dei. Prædicta itaque Missa, ut præmititur, celebrata & in suo Capitulo vel alio decenti loco universis Monachis constitutis in Sacris capitulo congregatis, ac præsentibus Confirmatoribus sepeditis, unu Confirmatorum ante omnia incipiat Psalmum, Ad te levavi; quem omnes Monachi ad choros perficiant, cum Gloria Patri, Kyrie eleison, Christe eleison, Pater Noster; deinde predictus Confirmator dicat, Et ne nos: Monachi, sed libera. x. Salvos fac Servos. x. Deus meus. x. Mitte nobis Domine. x. Et de Sion. x. Nibil proficiat. x. Et filius iniquitatis. x. Domine exaudi. Dominus vobiscum. Oremus. Prende Domine famulis tuis dexteram cœlestis auxili: ut te toto corde perquirant; & quæ digne postulant, consegui mereantur, per Christum Dominum nostrum. Et illico unus de Confirmatoribus, si sibi placuerit, aut viderit expedire, faciat aliquam exhortationem salubrem, interferendo, quomodo electio fieri potest & debet, ut canonicæ celebretur, & in ejus celebratione ab Electoribus procedatur. Moxque iidem Confirmatores predictos Electores hortentur in Domino; & etiam si oportuerit, eisdem auctoritate Capituli Generalis praepiant, ut secundum Deum talem Personam elegant in Priorem, quæ juxta fragilitatem humanam, vita, scientia, & ætate apud omnes digna & idonea reputetur ad Prioratum hujusmodi gubernandum. Serventque omnino Electores de necessitate unam de formis infra in Constitutione sequenti notatis. Talem etiam Personam de se ipsis, aut de Ordine nostro in Priorem elegant, quæ sit Sacerdos, vel in brevi effe posse, & quæ jam in nostro Ordine per triennium ad minus professus extiterit.

Porro si Electores per viam scrutinii, sive per viam mixtam ex compromiso & scrutinio velint in electione procedere, volumus, quod in inquisitione votorum Confirmatores simul cum Scrutatoribus sint præsentes. Quod si iidem Confirmatores viderint, quod electio non debito modo procedit, possint ei libere contradicere, Electoribusque mandare, ut electione illa omisa aliam canonicanam celebrent, sicut debent. Celebrata vero electione canonica, mox ex parte Monachorum coram Confirmatoribus electo, si praesens fuerit, supplicetur, ut electioni predictæ consentiat. Habito autem in Capitulo ad hoc congregato electi consensu, statim electus ad Chorum Monachis, Te Deum Laudamus alternatis cantantibus, solemniter pluviali induitus deducatur, & introvezitur in Sede Prioris. Quod si forsan electus renuat consentire, si quidem Domus ipsius professus extiterit, Confirmatores per aliquem vel aliquos Deputatos, eligentium nomine requisiti, possint, si expedire viderint per obedientię præceptum, aut excommunicationis sententiam, aut alia remedia opportuna electum compellere, ut suum præstet electioni consensum: Si tamen electus alterius Monasterii sit Professus, possunt Confirmatores hujusmodi electo consentiendi & transeundi liberam tribuere facultatem, nisi talis electus in Monasterio, ubi residet Pater Generalis, Professus existat vel resideat; quia tunc solus dictus Pater Generalis hujusmodi licentiam dare valet. Porro habito electi consensu, & facta, si electus praesens fuerit, in thronizatione prædicta, confessum Confirmatores illis, qui hujusmodi electioni specialiter se opponunt, & generaliter aliis quibuscumque, quos ipsum tanget negotium, aut qui sua putaverint interesse, per suas editi literas persignent.

Confirmato-
torum facili-
tates.

Quæ elec-
tionem sub-
sequi de-
beant.

Termi-
nos elec-
tioni se
opponen-
tes dandis:
& quoque,

persigunt peremptorium terminum competenter ad comparandum coram eis, & opponendum, si volent, contra electionis formam, aut Personas eligentium, vel Electi; monentes eos, quod si non comparuerint (ut praefertur) ad examinationem electionis, & confirmationem seu confirmationem, procedent, in quantum de jure poterunt & debebunt. Qua utique literè in praesentia Monachorum tam in Sacris constitutorum, quam etiam Laicorum ejusdem Monasterii prælegantur, & nihilominus in praesentia illorum, qui eidem electioni specialiter se opponunt: deinde in valvis Ecclesie seu Claustrorum ex parte ipsius Ecclesie affigantur; ibique affixa permaneant temporis spatio, ad Confirmatorum arbitrium moderando. Sane termino taliter assignato decurso, si quidem contradictores speciales appareant, ipsos prefati Confirmatores audiant simpliciter & de plano, dilationes superflues repellendo, & malignantium calumnias obviando; & omni causa, five speciales oppositores compareant, five non, electionis merita diligenter examinant, omni odio, favore, amore inordinato, seu quolibet alio iustitiae impedimento femotis: eamdemque confirmationem aut infirmant, prout secundum Deum viderint faciendum. Summa vero cum diligentia Confirmatores attendant, ne electionem insufficientis Persona ad Prioratum regendum quoquomodo confirmant, super quo eorum conscientias oneramus. Et si forte viderint, quod ex culpa five negligenter Electorum potestas eligendi ad Generale sit Capitulum devoluta, se de confirmingando nullatenus intromittant; Sed ipsam devolutionem statim Generali Capitulo vel Patri Generali notificant; in quo casu Pater Generalis provideat illi Domini de competenti Priore, nisi de proximo immineat tenendum Capitulum Generale, quia tunc Capitulum providebit. Tunc autem ad Capitulum Generale seu Patrem Generalem potestas devolvitur eligendi, cum Electores aut eligunt scienter Indignum, aut infra tres menses a die vacationis non eligunt. Caveat autem quicumque Confirmatorum; ne aliquo modo directe vel indirecte ad illum se procuret eligi Prioratum, cuius electionis confirmator fuerit Deputatus: alioquin talis electio per suum Collegam aut Collegas omnino cassetur, & nihilominus Confirmator sic electus graviter puniatur. Præter hæc autem Pater Generalis, si viderit expedire, potest per se electiones Priorum nostri Ordinis confirmingando perducere ad effectum, aut eas infirmare, sicut viderit expedire. Attendant tamen, quod in hujusmodi Ordinis statuta custodiatur. Tandem quicquid de expensis solvendis & dannis resarcendis, ac donis seu beneficiis non perendis, supra in Capitulo visitationis Visitatoribus descripsimus esse tenendum, suo modo a Confirmatoribus volumus observari.

Extravagans I.

I. 349. Ut electiones fiant magis conformes voluntati Divinæ, nostri Confirmatores ante quamlibet electionem inquisitionem faciant secretam subornationem & concordationem, qua aliquando in casu electionis intervenire solent; severaque puniant, quos delinquentes iuvenerint. Attamen Confirmatores aliorum delitorum, qua electionem non concernunt, nullam cognitionem & informationem assument. Præterea tam prædictorum Confirmatorum, quam Scrutatorum & Electorum conscientia valde onerantur, ut secretissime se habeant in toto negotio electionis.

Quid de
confirmatio-
ne.

Ante elec-
tionem fe-
cunda rerum
ed elect spe-
ciantur in-
formatio a
Confirmato-
ribus acci-
pienda.

Extravagans II.

I. 350. Quando aliquis Monachus fuerit assumptus in Priorem alterius Monasterii, in futura vacatione ejusdem ab illo non discedat usque ad confirmationem novi Prioris, ut iste possit ab illo informari de his, que pertinent ad regimen, amboque simul uniti cum Deputatis & Depositariis tam de novo electis, quam abfolitis, relinquant propria manu subscriptum statum Monasterii. Postea vero dicto Priori absolute detur focus; omniaque necessaria, ut ad suum Monasterium redire possit, videantur; & ninum sunt reprehendendi, qui non bene tractant Prælatos, postquam terminaverint suum officium.

Prior non
discedat nisi
post electio-
nem novi
Prioris.

Extravagans III.

I. 351. In electionibus Monasteriorum nominet Pater Generalis saltem quatuor Personas Ordinis extra Monasterium ad effectum faciendi electionem; sed hujusmodi nominatio non intelligatur coactiva, sed tantum directiva.

In electio-
nibus Mo-
nast. quatuor
personæ a
Generali no-
minandæ.

Extravagans IV.

I. 352. Ut citius peragatur electionis negotium, & Monachi diu non distrahantur a Religiosa quiete, Sacra approbante Congregatione Episcoporum & Regularium negotiis præposita, quadraginta dies assignati pro electione restringantur, & reduci impoterum censeantur ad terminum & numerum præcisiū decem dumtaxat dies a primo, quo fieri scrutinia incipiunt, computandorum: in quo termino decem dierum fieri debeat electio. Et si per quadraginta scrutinia, in dicto termino celebrata, Electores vel major eorum pars non concordaverint, vel electio canonica non succederit, ipso jure devoluta pertineat ad P. Generalem.

Pro quali-
bet elect. de-
cem tantum-
modo dies
intumendi.

Extravagans V.

I. 353. Nullus Monachus possit eligi in Priore Monasteriorum nostri Ordinis, nisi qui viginti annos ab habitus receptione compleverit, & qui preterea scientia necessaria & sufficienti ad subditorum & Monasteriorum regimen, & gubernium in utroque foro prædictus existat. Eam autem sufficientem ad id scientiam judicari decrevit Sacra Congregatio Episcoporum & Regularium negotiis præposita, si Monachus ad ubique prædicandum a Patre Generali, & ad Confessiones audiendas ab Ordinario Diœcesano licentiam jam obtineat.

Requien-
da ad hoc ut
quis in Pri-
orem eligi
possit.

Extravagans VI.

I. 354. Monachi, qui propter infirmitates five actuales five habituales a Matutino media nocte dispensationem obtinent: & qui propter easdem vitam communem & regularem cum aliis sequi non possunt, in Priorates Monasteriorum nullatenus eligi valeant. Si vero postquam aliquis vel aliqui electi fuerint, diurna aliqua infirmitate ab equeundis proprii offici muneribus diu impediatur, Prioratum prædictum renuntiare debeant; quod si renuerint, a Patre Generali vel a Visitatoriis Generalibus ad prædictam renunciationem compelli possint.

Qui regu-
larem cum
aliis vitam
sequi ne-
queunt in
Prioris eligi
non possint.

CONSTITUTIO LXXI.

De Electionis forma.

§. 355. Forma electionis canonice in antiquis Constitutionibus diserte tradebatur, videlicet: Per inspirationem, scrutinium, compromissum, & scrutinium cum compromissum mixtum. Sedulo autem, & prudenter ab antiquis Patribus in ipsis Constitutionibus animadvertebatur, formam electionis per Inspirationem, seu per Spiritum Sanctum, ob nostra peccata vix aut ne vix quidem absque periculo nullitatis succedere, providumque consilium esse nunquam ad proxim reducere: Formam Scrutinii ex pluribus substantialibus, quae concurrent debent, esse plurimum difficultem, sed necessariam, uno Electorum illam volente, quo in casu alia forma teneri non posset: Formam Compromissi raro reduci posse ad usum, cum difficiliter omnes & singuli Capitulares in ipsa consentiant: Formam vero Compromissi cum Scrutinio mixti, ut ceteris faciliorem & tutorem assumi posse utiliter.

Quoniam vero ex Sacrosanti Concilii Tridentini Decreto districte precipitur in electione Superiorum, aliorumque Officialium Regularium quorumcumque, quo omnia recte & sine ulla fraude fiant, per vota secreta procedi debere; ita singulorum eligentium nomina nunquam publicentur, quibuscumque facultatibus in contrarium abrogatis; hinc hujusmodi Sacri Concilii dispositioni obtemperando, formis eligendi per communem Inspirationem & per Compromissum absolutum prorsus abrogatis & exclusis in nostris electionibus, vel forma Scrutinii secreti penitus observetur, vel, quatenus nemo Electorum contradicat, per formam Compromissi cum secreto Scrutinio mixto saltet procedatur. Ut autem secretum adeo a Sacro Concilio injunctum stirps fervetur, atque omnes & singuli Electores, omni humano respectu postposito, secundum Deum & suam conscientiam sua suffragia conferant, nullatenus singuli explicit verbaliter, licet secrete, vota sua Scrutatoribus & Confirmatoribus electionis; sed unice, & dumtaxat per secretas schedulas omnes Capitulares suffragentur; aliter vero facta electiones irritae & nullius roboris ipso jure prius existant.